
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 19 марта 2024 года № 124 

Об утверждении Положения о порядке закупки этилового 

спирта, используемого в медицинских, ветеринарных, 

технических целях, а также для производства 

парфюмерно-косметической и алкогольной продукции 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 31 июля 2024 

года № 436) 

В целях реализации статьи 9 Закона Кыргызской Республики "О государственной монополии 

на производство, импорт, хранение и реализацию этилового спирта и государственном 

регулировании производства алкогольной продукции", в соответствии со статьями 13, 17 

конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" 

Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить Положение о порядке закупки этилового спирта, используемого в медицинских, 

ветеринарных, технических целях, а также для производства парфюмерно-косметической и 

алкогольной продукции, согласно приложению. 

2. (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 31 июля 

2024 года № 436) 

3. Признать утратившими силу. 

1) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О мерах по реализации законов Кыргызской 

Республики "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и 

алкогольной продукции", "О лицензировании", "О порядке проведения проверок субъектов 

предпринимательства" от 10 июня 2011 года № 301" от 14 мая 2018 года № 233; 

2) постановление Правительства Кыргызской Республики "О мерах по реализации Закона 

Кыргызской Республики "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кыргызской 

Республики по вопросам стабилизации социально-экономической ситуации в связи с 

обстоятельствами непреодолимой силы" от 8 мая 2020 года № 241. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля 

исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской 

Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня 

официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 29 марта 2024 года N 24 

  

Председатель Кабинета 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

А.Жапаров 

  

toktom://db/187511
toktom://db/187511
toktom://db/180400#st_9
toktom://db/169169#st_13
toktom://db/169169#st_17
toktom://db/185047
toktom://db/187511
toktom://db/148730
toktom://db/106271
toktom://db/93156
toktom://db/93156
toktom://db/2035
toktom://db/73838
toktom://db/73838
toktom://db/162032
toktom://db/156000

